
OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 
SH.A  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ATOM” sh.p.k, me adresë, Rr. Islam Alla, Pll. 56, Kati 1, Tirane. 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë monetar”. Numri i 

procedurës / referenca e Lotit: REF-16264-08-14-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtja e PDA ve per nje periudhe 3 Vjecare”. 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 51 datë 19 Gusht 2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme 
bazuar ne kosto   
oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave Tel.+ 355 4 22 77 510 https://www.app.gov.al 377/1005  
Buletini Nr. 69 datë 14 Tetor 2024 Agjencia e Prokurimit Publik 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si 
mëposhtë  me vlera përkatëse të ofruara:   

1. Operatori Ekonomik “ATOM” shpk, me nr. NIPT L22203042N me vlere oferte 16,200,000 
(Gjashtembedhjete milion e dyqind mije) leke pa TVSH.  

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “STEK” shpk & “Albanian Fiber Telecommunications” 
shpk, “STEK” shpk me Numer NIPT M01823010A dhe “Albanian Fiber Telecommunications” 
shpk  me nr. NIPT M12212027P, me vlere oferte 26,449,200 (Njezet e gjashte milion e 
katerqind e dyzet e nente mije e dyqind) leke pa TVSH.  

Nga pjesërmarrësit eshte skualifikuar: Nuk ka  

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ATOM” 
sh.p.k,  me adresë, Rr. Islam Alla, Pll. 56, Kati 1, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale 
prej 16,200,000 (Gjashtembedhjete milion e dyqind mije) leke pa TVSH / totali i pikëve të 
marra 100 është identifikuar si Oferta e suksesshme.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 
Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 


